
I I / 4 0 0 V I Š Ň O V É P R Ů T A H

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/664
Číslo dodatku č.1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1324

Číslo smlouvy zhotovitele 156/2/2023
Číslo SPP: 1856.3241156FVI

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/400 VIŠŇOVÉ PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

EUROVIA CS, a.s.

sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha IČ: 45274924
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1561
kontaktní a eňská 104, 619 00 Brno
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 2. 8. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- byla provedena změna materiálu potrubí pro přeložku vodovodu z dle PD navrhovaného materiálu PVC, na
modernější a vhodnější materiál PE-RC. Z tohoto důvodu také nebylo nutné provádět zajišťovací betonové bloky.
Změna byla odsouhlasena všemi dotčenými subjekty,

- na základě skutečného stavu při provádění prací bylo nutné provést přeložku vodovodu ve větší délce a vzhledem
ke křižení s plynovodem bylo nutné prodloužit délky vodovodních přípojek. Bylo také nutné provést připojení
jedné přípojky nad rámec původního rozpočtu. Skutečné délky jsou doloženy geodetickým zaměřením,

- vzhledem ke kamenitému podloží nebylo nutné provádět sanací pláně v km 0,070 - 0,120. Dále nebyl proveden
trativod v délce 13m,

- vzhledem k dimenzi přípojek uličních vpustí a prostorovým poměrům nebyly prováděny zkoušky vodotěsnosti a
televizní prohlídka potrubí přípojek. Skutečné délky přípojek jsou doloženy geodetickým zaměřením,

- na základě vizuální prohlídky a zjištění nevyhovujícího stavu stávajících litinobetonových poklopů na splaškové
kanalizaci bylo přistoupeno k jejich odstranění a nahrazení novými litinobetonovými poklopy. Stávající poklopy
byly deformovány a docházelo by k výtlukům kolem nich,

- v km cca 0,070 byla po odstranění stávajících konstrukčních vrstev zajištěna stávající dešťová kanalizace ústící přes
rušenou přikopu do podélného propustku. Bylo tedy nutné její zachování a provedení propojení této kanalizace do
propustku včetně obetonování trouby,

- geodetickým zaměřením byly doloženy skutečné výměry asfaltových vrstev a délky silničních obrubníků. Byla
navýšena plocha asfaltových vrstev, protože bylo provedeno napojení na stávající stav na začátku a konci úseku v
délce 5 + 5 m,

- s ohledem na stav místní komunikace bylo nutné provést vysprávky ve větším rozsahu než bylo předpokládáno.
Bylo zároveň provedeno větší množství vysprávek na silnici III/40010,

- provizorní dopravní značení bylo provedeno dle rozhodnutí o uzavírce a v nezbytném počtu dní nutných pro
provedení stavby. Namísto světelné soupravy 3 ks bylo na stavbě osazeno výstražné světlo 1 ks.



I I / 4 0 0 V I Š Ň O V É P R Ů T A H

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 8 096 901,71 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1- Vyčíslení více a méněprací

V Brně, dne 5.12.2023 V Brně, dne 6.12.2023

EUROVIA CS, a.s.

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 4 0 0  V I ŠŇOVÉ  PRŮTAH  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE  
___________________________________________________________________________________________________ 


